

**KARCE**<sup>®</sup>



**Interim Report**

中 期 報 告



**KARCE** INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED

泰 盛 實 業 集 團 有 限 公 司

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

## 財務概要

本集團營業額增加約34.7%至約358,166,000港元

扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利(「EBITDA」)增加約26.4%至約40,104,000港元

股東應佔溢利增加約202.3%至約16,900,000港元

銀行結餘及現金增加約1.5%至約67,357,000港元

資產淨值增加約4.3%至約344,159,000港元

每股基本盈利增加約204%至約3.07港仙

## 中期業績

泰盛實業集團有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)之董事會(「董事會」)公佈本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本集團之審核委員會已審閱中期業績。

## 簡明綜合損益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零零四年	二零零三年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
營業額	3	<b>358,166</b>	265,945
銷售成本		<b>(296,337)</b>	(217,111)
毛利		<b>61,829</b>	48,834
其他經營收入	4	<b>3,903</b>	4,010
分銷費用		<b>(7,946)</b>	(5,538)
行政開支		<b>(43,521)</b>	(37,322)
經營溢利	5	<b>14,265</b>	9,984
財務費用	6	<b>(1,766)</b>	(2,015)
應佔聯營公司業績		<b>6,693</b>	1,134
除稅前溢利		<b>19,192</b>	9,103
稅項	7	<b>(4,519)</b>	(2,808)
除少數股東權益前溢利		<b>14,673</b>	6,295
少數股東權益		<b>2,227</b>	(705)
股東應佔溢利淨額		<b>16,900</b>	5,590
每股盈利	8		
基本		<b>3.07港仙</b>	1.01港仙

## 簡明綜合資產負債表

於二零零四年六月三十日

		二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日
		千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	<b>305,182</b>	297,107
負商譽		<b>(3,755)</b>	(1,120)
聯營公司權益	10	<b>57,186</b>	52,206
		<b>358,613</b>	348,193
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>107,001</b>	74,251
貿易及其他應收款項	11	<b>138,999</b>	116,402
應收票據		<b>2,913</b>	2,270
聯營公司貸款			
— 於一年內到期	10	<b>25,896</b>	26,208
應收聯營公司款項		<b>12,730</b>	40,379
可收回稅項		<b>12</b>	12
銀行結存及現金		<b>67,357</b>	66,346
		<b>354,908</b>	325,868
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	<b>200,591</b>	157,902
應付票據		—	7,406
應付股息		<b>2</b>	2
應付稅項		<b>23,545</b>	22,176
融資租賃責任—於一年內到期		<b>15,107</b>	14,355
銀行借貸—於一年內到期	13	<b>37,982</b>	83,899
		<b>277,227</b>	285,740
<b>流動資產淨值</b>		<b>77,681</b>	40,128
<b>總資產減流動負債</b>		<b>436,294</b>	388,321

		二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(經審核)
<b>非流動負債</b>			
融資租賃責任－於一年後到期		<b>16,783</b>	15,546
銀行借貸－於一年後到期	13	<b>58,208</b>	16,038
遞延稅項負債		<b>16,264</b>	16,264
少數股東貸款		<b>880</b>	3,784
		<b>92,135</b>	51,632
<b>少數股東權益</b>		—	6,644
		<b>344,159</b>	330,045
<b>資本及儲備</b>			
股本	14	<b>55,078</b>	55,078
儲備	15	<b>289,081</b>	274,967
		<b>344,159</b>	330,045

## 簡明綜合權益變動表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
	重列	
於一月一日	<b>330,045</b>	305,415
期內溢利	<b>16,900</b>	5,590
已派末期股息	<b>(2,786)</b>	(2,786)
於六月三十日	<b>344,159</b>	308,219

## 簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
來自經營業務之現金淨額	<b>38,438</b>	23,411
投資業務所耗之現金淨額	<b>(21,261)</b>	(29,835)
融資業務所耗之現金淨額	<b>(16,166)</b>	(4,768)
現金及現金等值項目之增加／(減少)淨額	<b>1,011</b>	(11,192)
一月一日之現金及現金等值項目	<b>66,346</b>	68,718
六月三十日之現金及現金等值項目	<b>67,357</b>	57,526
<b>現金及現金等值項目結餘之分析</b>		
銀行結存及現金	<b>67,357</b>	57,526

## 簡明財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準

該等未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第二十五條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之有關披露要求而編製。

### 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本轉換而編製，已就土地及樓宇重估作出修訂。

編製中期財務報告所採納之會計政策與本集團編製其截至二零零三年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採納者一致。

### 3. 分部資料

按業務劃分：

就管理而言，本集團目前由三個主要營運部門組成－電子計算機及電子記事簿、導電硅橡膠按鍵及印製電路板。本集團乃按照業務分部呈報其主要分部資料。

該等業務之分部資料呈列如下：

二零零四年	未經審核					
	截至六月三十日止六個月					
	電子 計算機及 電子記事簿 千港元	導電 硅橡膠 按鍵 千港元	印製 電路板 千港元	其他 業務 千港元	撇減 千港元	綜合 千港元
<b>營運業績</b>						
營業額						
外部銷售	201,627	75,513	67,109	13,917	-	358,166
部間銷售	5,826	5,903	13,272	-	(25,001)	-
<b>總額</b>	<b>207,453</b>	<b>81,416</b>	<b>80,381</b>	<b>13,917</b>	<b>(25,001)</b>	<b>358,166</b>
<b>業績</b>						
分部業績	12,654	2,017	4,077	(4,001)	-	14,747
其他經營收入						126
未分配之企業開支						(608)
經營溢利						14,265
融資成本						(1,766)
應佔聯營公司溢利						6,693
除稅前溢利						19,192
稅項						(4,519)
除少數股東權益前溢利						14,673
少數股東權益						2,227
本期溢利						16,900



## 未經審核

截至六月三十日止六個月

二零零三年

	電子 計算機及 電子記事簿 千港元	導電 硅橡膠 按鍵 千港元	印製 電路板 千港元	其他 業務 千港元	撇減 千港元	綜合 千港元
<b>營運業績</b>						
<b>營業額</b>						
外部銷售	142,416	49,481	62,545	11,503	—	265,945
部間銷售	1,665	4,772	7,544	—	(13,981)	—
<b>總額</b>	<b>144,081</b>	<b>54,253</b>	<b>70,089</b>	<b>11,503</b>	<b>(13,981)</b>	<b>265,945</b>
<b>業績</b>						
分部業績	10,926	52	5,227	(5,785)	—	10,420
其他經營收入						147
未分配之企業開支						(583)
經營溢利						9,984
融資成本						(2,015)
應佔聯營公司溢利						1,134
除稅前溢利						9,103
稅項						(2,808)
除少數股東權益前溢利						6,295
少數股東權益						(705)
<b>本期溢利</b>						<b>5,590</b>

## 按地域劃分：

本集團之客戶主要分佈於日本、香港、美國及歐洲。

本集團銷售額按市場地域劃分分析如下：

	營業額		對經營溢利之貢獻	
	截至六月三十日止六個月			
	二零零四年 千港元 (未經審核)	二零零三年 千港元 (未經審核)	二零零四年 千港元 (未經審核)	二零零三年 千港元 (未經審核)
香港(附註a)	<b>98,478</b>	52,290	<b>4,055</b>	2,049
日本(附註b)	<b>92,678</b>	72,599	<b>3,816</b>	2,845
歐洲	<b>50,820</b>	38,903	<b>2,092</b>	1,524
美國	<b>21,208</b>	24,076	<b>873</b>	943
中華人民共和國(「中國」) (香港除外)	<b>27,182</b>	39,890	<b>1,119</b>	1,563
其他亞洲國家	<b>64,814</b>	26,212	<b>2,669</b>	1,027
其他地區	<b>2,986</b>	11,975	<b>123</b>	469
	<b>358,166</b>	265,945	<b>14,747</b>	10,420
其他收益			<b>126</b>	147
未分配之企業開支			<b>(608)</b>	(583)
經營溢利			<b>14,265</b>	9,984

## 附註：

- (a) 董事會相信香港市場所佔本集團之銷售額有部分最終轉售往其他市場。
- (b) 董事會相信日本市場所佔本集團之大部分銷售額最終轉售往歐美市場。

#### 4. 其他經營收入

截至六月三十日止六個月  
二零零四年 二零零三年  
千港元 千港元  
(未經審核) (未經審核)

其他經營收入主要包括：

利息收入	<b>1,044</b>	1,253
已撥回負商譽	<b>187</b>	187
租金收入淨額	<b>1,175</b>	436

#### 5. 經營溢利

截至六月三十日止六個月  
二零零四年 二零零三年  
千港元 千港元  
(未經審核) (未經審核)

經營溢利經扣除下列項目後計算：

折舊及攤銷：

物業、廠房及設備	<b>17,960</b>	17,858
無形資產－開發成本	—	4,710
出售物業、廠房及設備虧損	<b>137</b>	276
呆賬撥備	<b>6,337</b>	336
經營租賃租金	<b>357</b>	308
研究及開發之費用	<b>183</b>	972
僱員成本	<b>54,834</b>	46,790

## 6. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
應付利息：		
須於五年內悉數償還之銀行貸款	1,506	1,804
根據融資租賃之責任	260	211
	<b>1,766</b>	<b>2,015</b>

## 7. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
稅項支出包括：		
香港利得稅	1,796	468
中國企業所得稅	1,355	1,216
	<b>3,151</b>	<b>1,684</b>
分佔一間聯營公司稅項	1,368	1,124
稅項開支總額	<b>4,519</b>	<b>2,808</b>

香港利得稅乃按本期間香港業務之估計應課稅溢利17.5%之稅率(截至二零零三年六月三十日止六個月：17.5%)計算。

中國企業所得稅乃按現行稅率計算。

## 8. 每股盈利

每股盈利乃按本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核股東應佔溢利淨額約16,900,000港元(截至二零零三年六月三十日止六個月：約5,590,000港元)及本期間已發行之普通股加權平均數550,776,000股(截至二零零三年六月三十日止六個月：550,776,000股普通股)計算。

由於尚未行使之全部認購股權已於上年度失效，故並無呈列每股全部攤薄盈利。

## 9. 物業、廠房及設備

會計實務準則第二十五條並無要求企業安排專業測計師，對在中期結算日持有之已估值資產重新估值。因此，本集團於二零零四年六月三十日之土地及建築物並無進行專業估值。然而，董事認為，集團之土地及建築物於二零零四年六月三十日之價值與二零零三年十二月三十一日之專業估值並無重大差距，故於本期間內並未計算任何重估盈餘或虧絀。

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團耗資約29,539,000港元(截至二零零三年六月三十日止六個月：約26,347,000港元)購入若干物業、機器及設備。

## 10. 聯營公司權益

	於	
	二零零四年	二零零三年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
分佔資產淨值	<b>14,089</b>	8,763
聯營公司貸款		
一年以內	<b>25,896</b>	26,208
超過一年	—	12,792
	<b>25,896</b>	39,000
聯營公司墊款	<b>43,097</b>	30,651
減：於一年內到期並列入流動資產 之款項	<b>(25,896)</b>	(26,208)
	<b>43,097</b>	43,443
	<b>57,186</b>	52,206

於二零零四年六月三十日，本集團持有長盈通訊設備控股有限公司已發行股本之49%權益。該公司於英屬處女群島註冊成立，連同其附屬公司，從事電子、無線電訊產品之設計、製造及銷售。

貸款予聯營公司屬無抵押、按倫敦銀行同業拆息利率（「倫敦銀行同業拆息利率」）計息。

墊款予聯營公司屬無抵押、按香港上海滙豐銀行有限公司於每月底所報之最優惠利率計息及無固定還款期。董事認為，未來十二個月內毋須償還任何墊款。

以下詳情摘錄自聯營公司及其附屬公司之綜合財務報表：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期業績		
營業額	281,130	173,554
除稅前溢利	13,660	2,314
本集團應佔除稅前溢利	6,693	1,134
	於	
	二零零四年	二零零三年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
財務狀況		
非流動資產	90,169	68,597
流動資產	316,790	204,044
流動負債	(293,064)	(177,328)
非流動負債	(85,142)	(77,428)
淨資產	28,753	17,885
本集團應佔淨資產	14,089	8,763

## 11. 貿易及其他應收款項

本集團給予其貿易客戶平均60日之信貸期。

貿易應收款項之賬齡分析如下：

	於	
	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
未到期或過期不超過30日	<b>101,020</b>	70,427
過期31至60日	<b>12,882</b>	22,089
過期61至90日	<b>9,176</b>	9,722
過期超過90日	<b>4,577</b>	10,769
	<b>127,655</b>	113,007
其他應收款項	<b>11,344</b>	3,395
	<b>138,999</b>	116,402



## 12. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於	
	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
未到期或過期不超過30日	<b>95,981</b>	59,459
過期31至60日	<b>23,807</b>	12,359
過期61至90日	<b>11,533</b>	13,515
過期超過90日	<b>13,965</b>	18,172
	<b>145,286</b>	103,505
其他應付款項	<b>55,305</b>	54,397
	<b>200,591</b>	157,902

## 13. 銀行借貸

	於	
	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
銀行借貸包括：		
銀行貸款	<b>73,302</b>	61,321
信託收據貸款	<b>22,888</b>	38,616
	<b>96,190</b>	99,937

## 14. 股本

	股份數目		金額	
	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日
			千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
每股面值0.1港元 之普通股				
法定：				
期／年初及期／年末	<b>2,000,000,000</b>	2,000,000,000	<b>200,000</b>	200,000
已發行及繳足：				
期／年初及期／年末	<b>550,776,000</b>	550,776,000	<b>55,078</b>	55,078

## 15. 儲備

	資產				資本				總額	
	股份溢價	資本儲備	特別儲備	法定儲備	重估儲備	匯兌儲備	商譽儲備	贖回儲備		保留溢利
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
<b>本集團</b>										
於二零零三年一月一日										
— 原列	82,364	35,597	19,487	6,553	55,888	(1,847)	(31,539)	922	98,680	266,105
— 因採納會計實務準則 第12號(經修訂) 作出前期調整	—	—	—	—	(15,089)	—	—	—	(679)	(15,768)
— 重列	82,364	35,597	19,487	6,553	40,799	(1,847)	(31,539)	922	98,001	250,337
土地及樓宇之重估盈餘	—	—	—	—	2,362	—	—	—	—	2,362
換算海外業務產生 之匯兌差額	—	—	—	—	—	2,760	—	—	—	2,760
少數股東權益所佔 之收購後儲備	—	—	—	—	(22)	—	—	—	—	(22)
重估土地及樓宇產生 之遞延稅項負債	—	—	—	—	(774)	—	—	—	—	(774)
少數股東權益所佔重估 土地及樓宇產生 之遞延稅項負債	—	—	—	—	8	—	—	—	—	8
已派付二零零二年										
末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,754)	(2,754)
年內溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	23,050	23,050
於二零零三年										
十二月三十一日	82,364	35,597	19,487	6,553	42,373	913	(31,539)	922	118,297	274,967
已派付二零零三年										
末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,786)	(2,786)
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	16,900	16,900
於二零零四年六月三十日										
	82,364	35,597	19,487	6,553	42,373	913	(31,539)	922	132,411	289,081

## 16. 或然負債

	於	
	二零零四年	二零零三年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
就聯營公司所動用之銀行融資額		
向銀行作出擔保	<b>80,037</b>	32,436
附追索權之貼現票據	<b>1,470</b>	—
	<b>81,507</b>	32,436

## 17. 資本承擔

	於	
	二零零四年	二零零三年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
已簽約但未於財務報表提撥準備		
之收購物業、廠房及設備之資本開支	<b>19,818</b>	3,356

## 18. 資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團已將其若干位於中國約值98,760,000港元(二零零三年十二月三十一日：約157,730,000港元)之土地及樓宇抵押予銀行，以取得授予本集團之一般銀行融資額。

## 19. 關連人士交易

期內，本集團與聯營公司訂立以下交易：

交易性質	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
本集團作出之銷售(附註a)	<b>14,943</b>	11,156
本集團收取之利息(附註b)	<b>918</b>	1,106
本集團收取之外判加工費收入(附註c)	<b>251</b>	198
本集團收取之租金收入(附註c)	<b>1,151</b>	359

上述關連交易按下列基準訂立：

- 銷售交易乃按市價進行。
- 就聯營公司結欠金額所收取之利息乃按倫敦銀行同業拆息或最優惠利率計算。
- 外判加工費收入及租金收入乃按涉及各方同意之價格進行。

## 20. 比較數字

若干比較數字已作調整(如屬必要)，以符合當前期間呈列之變動。

## 管理層回顧及業績分析

### 業務及營運回顧

回顧期內，雖然市場起伏不定，且有原料價格壓力，本集團仍取得了極為理想之業績。管理層能順應不可預見之轉變及將不利影響降至最低，足證其具有卓越之專才。

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約358,166,000港元，而二零零三年同期約為265,945,000港元，增幅達約34.7%。

本集團之既有業務在扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利（「EBITDA」）增長約26.4%至約40,104,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約31,728,000港元）。本集團將繼續致力發展及擴充其核心業務，同時維持穩健之財務狀況。

回顧期內，董事會為投資聯營公司長盈通訊設備控股有限公司（「長盈控股」，連同其附屬公司，統稱「長盈集團」）取得成功而感到鼓舞。本集團擁有該公司49%股權。

憑藉長盈集團之強勁表現，股東應佔溢利淨額大幅增加約202.3%至約16,900,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約5,590,000港元）。

### 電子計算機及電子記事簿

回顧期內，電子計算機及電子記事簿業務繼續表現出色。這主要鑑於本集團於二零零三年下半年之增長勢頭，不僅產量增加，且由於縱向生產線之擴充，兼增值電子消費品之種類益發多元化。

本集團繼續專注於銷售日本及歐美著名品牌客戶之電子計算機及電子記事簿。於截至二零零四年六月三十日止六個月，電子計算機及電子記事簿之營業額仍佔本集團收益之主要部份，升幅約41.6%至約201,627,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約142,416,000港元），佔本集團總營業額約56.3%。

回顧期內，為迎合客戶之冀望及響應全球對於環保及勞工權利之關注，本集團已改善其生產設施與工作環境，包括優化員工休閒設施等。本集團亦依照國際標準，嚴格實施超時工作限制及符合最低工資要求，並新裝置環境控制設施。該等改良措施可確保本集團保持長期之競爭力，惟難免造成一次過投資及雜項開支之增加。因此造成經營支出上升，而部份已與不懈努力監控行政及分銷成本，以及本集團一貫良好之經營效率間作出了互相抵銷。

為解決華南地區電力短缺問題，本集團已購入四台發電機，以便在東莞簡約用電政策由現時之每週一天增加至每週兩天或以上時，可作不時之需。

因此，回顧期內，毛利率由約21.4%下跌至約17.4%，跌幅為約4%。來自歐美之需求依然強勁，這點與經濟增長一致，惟價格有所下挫。

有賴本集團於以往年度所作之一切努力，本集團於品牌電子計算機製造業內仍穩佔主導地位。電子計算機及電子記事簿業務產生之經營溢利上升約1,728,000港元至12,654,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約10,926,000港元）。

展望未來，董事相信，營業額於本年度下半年可繼續增長，而盈利能力亦將大大提昇。

#### 導電硅橡膠按鍵

導電硅橡膠按鍵亦因電子業復甦，以及本集團策略性著重於高增值塑膠加硅橡膠（「P+R」）電話按鍵產品而有所裨益。

本集團已於二零零三年五月成立一家附屬公司安盛控股有限公司（「安盛控股」，連同其附屬公司，統稱「安盛集團」）。本集團擁有安盛控股51%股權。

成立安盛控股後，本集團已提昇其開發更精美電話按鍵之技術能力，並令其導電硅橡膠按鍵產品之種類更為多元化。

於截至二零零四年六月三十日止六個月，導電硅橡膠按鍵業務之營業額貢獻大幅上升52.6%至約75,513,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約49,481,000港元），佔本集團營業額約21.1%。

回顧期內，本集團就導電硅橡膠按鍵業務致力推行之策略，分別為鞏固其主要客戶基礎及嚴格控制成本。本集團在此方面所作之努力，致使毛利率改善約3.6%至約15.2%，而相應回顧期間毛利率約為11.6%。



於截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團積極開拓新商機，以擴大其客戶基礎及為日本及國內廣大知名客戶提供服務。此項努力已見成效，當中經營溢利貢獻增加約3,778.8%至約2,017,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約52,000港元）。

本集團之導電硅橡膠按鍵主要用於電子計算機、數據庫、電子記事簿、流動電話及遙控裝置。

於二零零四年八月二十七日，本集團已簽署一份協議，內容有關以總代價人民幣11,180,000元（相等於約10,547,170港元）收購一項國內物業（「該物業」）。該物業之土地使用權總面積約4,768平方米，總建築面積約9,034平方米。董事相信該項收購可確保擁有生產地點，藉此提供平台以便從其客戶獲取訂單，故本集團購入該物業可用以應付導電硅橡膠按鍵業務之擴展。

由於本行業正在復甦，故董事會相信，該項物業收購可為本集團取得一大機遇，藉此充份發展導電硅橡膠按鍵製造業務，並將為本集團來年之收益作出積極貢獻。

#### 印製電路板

回顧期內，印製電路板業務亦取得驕人成績。於截至二零零四年六月三十日止六個月，印製電路板業務營業額持續增長約7.3%至約67,109,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約62,545,000港元），佔本集團營業額約18.7%。營業額增長乃受益於多層電路板製造業務之需求持續增長。

預期原材料供應將仍為週期性，而近三至六個月內，價格趨向進一步攀升。回顧期內，管理層致力推行業務策略，鞏固主要客戶基礎，以及嚴格控制原材料及元件成本。本集團於此方面所作之努力，致使截至二零零四年六月三十日止六個月之毛利率維持在約13.8%水平。

為處理增加之訂單，本集團將部份繁複之工序外判予分包商，截至二零零四年六月三十日止六個月，分包費用約10,918,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約8,345,000港元）。

回顧期內，印製電路板錄得除稅前經營溢利約4,077,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約5,227,000港元）。

隨著印製電路板業務顯著增長，本集團已於二零零四年六月以總代價約4,500,000港元向當時之少數股東購入餘下15%之捷時達有限公司之股權。

由於環球市場對於印製電路板之需求日增，而兩幢現有工廠大廈之生產面積有限，故本集團現正對現有工廠環境作出可行性研究，以建造一座新工廠大廈，應付未來數年訂單之增加。

董事會對未來印製電路板之表現及前景感到樂觀。

#### 其他業務

其他業務營業額主要來自電子玩具產品（如嬰兒玩具及電子教學產品）。於截至二零零四年六月三十日止六個月，電子玩具業務錄得營業額約13,917,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約11,503,000港元）。

回顧期內，電子玩具業務錄得經營虧損約3,700,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：經營虧損約806,000港元）。

#### 應佔聯營公司業績－長盈集團

長盈集團之業績表現依然強勁，收益顯著增加，利潤增長及股東應佔純利之改善均令人鼓舞。

長盈集團於二零零四年上半年再創佳績。電訊業務及產品（如parafone、1.8千兆赫茲、2.4千兆赫茲及5.8千兆赫茲無線電話及無線會議電話）於截至二零零四年六月三十日止六個月錄得營業額約281,130,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約173,554,000港元），增幅達約62%。

回顧期內，為開發數碼無線電話（「數碼無線電話」）及電訊產品，長盈集團產生開發成本達約14,067,000港元。

本集團獲得之回報為本集團分佔聯營公司之經營溢利為本集團除稅前經營溢利之貢獻約達6,693,000港元（於截至二零零三年六月三十日止六個月：約1,134,000港元）。

#### 整體概況

於截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團營業額上升約34.7%至約358,166,000港元（於截至二零零三年六月三十日止六個月：約265,945,000港元）。由於營商環境充滿競爭，本集團之整體邊際利潤略跌約1.1%至約17.3%（於截至二零零三年六月三十日止六個月：約18.4%）。

於截至二零零四年六月三十日止六個月，除稅及少數股東權益前經營溢利增長約110.8%至約19,192,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約9,103,000港元）。

於截至二零零四年六月三十日止六個月，股東應佔溢利淨額亦增長約202.3%至約16,900,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：約5,590,000港元）。此外，每股基本盈利由截至二零零三年六月三十日止六個月之約1.01港仙增至截至二零零四年六月三十日止六個月之約3.07港仙。

### 中期股息

董事會並不建議就截至二零零四年六月三十日止六個月派發任何中期股息（截至二零零三年六月三十日止六個月：零）。

### 資本架構

於二零零四年六月三十日，股東資金上升至約344,159,000港元，於二零零三年十二月三十一日之股東資金約為330,045,000港元。於二零零四年六月三十日，短期及長期付息債項與股東資金比率約37.2%（於二零零三年十二月三十一日：約39.3%）。

### 流動資金及財政資源

本集團一般以內部產生之現金及往來銀行所提供之銀行融資為其業務提供資金。

審慎理財及選擇性之投資，令本集團之財務狀況維持穩健。於二零零四年六月三十日，本集團之定期存款及現金結餘合共約達67,357,000港元（截至二零零三年十二月三十一日：約66,346,000港元）。

於二零零四年六月三十日，本集團現時獲得多家銀行提供之融資總額度約為333,102,000港元(截至二零零三年十二月三十一日：約231,721,000港元)。於香港之貿易及透支之銀行融資額度約259,800,000港元(截至二零零三年十二月三十一日：約170,400,000港元)，於二零零四年六月三十日，約22,888,000港元(截至二零零三年十二月三十一日：約46,022,000港元)已被動用。

於二零零四年二月，本集團取得為數45,000,000港元(二零零三年十二月三十一日：零)之三年期貸款(以港元為單位)。該筆有期貸款額中，約33,000,000港元用於償還部分中國有期貸款額，餘額約12,000,000港元用作本集團之營運資金。

因此，於中國之定期貸款銀行融資均以人民幣列值，額度減至約28,302,000港元(截至二零零三年十二月三十一日：約61,321,000港元)。

於二零零四年六月三十日，債項總額(包括銀行借貸及融資租賃責任項下之債務)約為128,080,000港元(截至二零零三年十二月三十一日：約129,838,000港元)，約佔股東資金總額約37.2%(截至二零零三年十二月三十一日：約39.3%)。

經仔細考慮現金結餘及現時可動用之銀行融資後，董事會認為，本集團具備充裕財政資源，足以應付其日後拓展計劃及營運資金之需求。

## 外匯風險管理

本集團絕大部分資產與負債、收入及開支均以港元或美元結算，因此，董事認為外匯波動之風險極微。

## 僱員及薪酬政策

於二零零四年六月三十日，本集團僱用約9,038名全職僱員，其中103名駐於香港及8,935名駐於國內。本集團之薪酬政策主要基於通行市場薪金水平及有關公司及個人各自之表現。附帶福利主要包括公積金、醫療保險及所提供之培訓。此外，亦可能根據本集團已批准之購股權計劃之條款授出購股權。

## 未來計劃及展望

展望未來，本集團將把重心放在其核心製造業務。本集團將以其經擴充之縱向生產線為後盾，繼續致力於提昇電子消費品之產量及經營效益。

鑑於本集團電子消費品之產量極大，加上對開發增值消費品及進軍潛在高增長市場之不懈努力，本集團現已準備就緒，以把握全球龐大潛在市場，並鞏固在電子消費品製造業中之領導地位。

雖然近期之經濟指標顯示，全球經濟整體呈健康發展，卻仍存在風險，油價高企及加息風險將對全球經濟增長帶來不利影響。

為保持發展動力，本集團將繼續審慎管理業務增長，惟仍會作出合理及順應市場之投資，以求在實際生產力方面穩保優勢及領導地位。

董事相信，憑藉其強大之管理層、多元化產品、與既有客戶之緊密關係及有效之策略籌劃，本集團定可繼續朝正確方向發展，並於日後取得成功。由於本集團之增長平台已改良及強化，董事深信，如無意外，本集團下個財政年度業績表現將更進一步。

### 董事之證券權益

#### 董事於本公司及其聯屬法團股本中之權益及短倉

除下文所披露者外，於二零零四年六月三十日，根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部，本公司董事概無在本公司或其任何聯屬法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有須知會本公司及聯交所之任何權益或短倉（包括根據證券及期貨條例之條文被當作或視為擁有之權益及短倉）或根據證券及期貨條例第352條，須記入本公司置存之登記冊之權益或短倉或根據上市規則有關上市公司董事進行證券交易之標準守則，而須知會本公司及聯交所之權益或短倉。

### 董事之股份權益

董事姓名	權益類別	所持普通股數 (長倉)	佔本公司已發行 股本百分比
唐錫麟先生	公司	231,180,000	42%
李嘉輝先生	公司	231,180,000	42%
高麗瓊女士	公司	231,180,000	42%
鍾惠愉女士	公司	231,180,000	42%

以上股份由本公司主要股東Sapphire Profits Limited持有。唐錫麟先生、李嘉輝先生、高麗瓊女士及鍾惠愉女士分別持有Sapphire Profits Limited已發行股本之90.41%、3.46%、3.46%及2.67%權益。

### 主要股東

於二零零四年六月三十日，根據董事所知，以下人士(並非本公司董事或行政總裁)於本公司之股份及／或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文向本公司及聯交所披露之權益及／或短倉及／或根據證券及期貨條例第336條須記入本公司置存之登記冊之權益或短倉及／或直接或間接擁有附投票權可在任何情況下於本集團任何其他成員公司之股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上權益如下：

名稱	身份	證券類別 及數目 (長倉)	概約股權 百分比
Sapphire Profits Limited	實益擁有人	231,180,000股普通股	42%
Perfect Treasure Investment Limited	實益擁有人	88,100,000股普通股	16%



除上述所披露者外，於二零零四年六月三十日，根據董事所知，概無人士於本公司之股份及／或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文向本公司及聯交所披露之權益及／或短倉及／或根據證券及期貨條例第336條須記入本公司置存之登記冊之權益或短倉及／或直接或間接擁有附投票權可在任何情況下於本集團任何其他成員公司之股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上權益。

### 授予聯營公司之融資及承擔

根據於二零零二年八月十四日訂立之貸款協議，本集團向長盈集團授出之貸款總額為5,000,000美元（相當於約39,000,000港元）（「貸款」）。

截至二零零四年六月三十日，本集團另行向長盈集團授出總額約55,827,000港元（二零零三年十二月三十一日：約71,030,000港元）之墊款（「墊款」），作一般營運資金用途。該等墊款屬無抵押、按每月底香港上海滙豐銀行有限公司所報最優惠利率計息，且無固定還款期。

於二零零四年六月三十日，本集團就可由本集團與長盈集團共同使用總額達約184,800,000港元（二零零三年十二月三十一日：約100,000,000港元）之融資額（主要為一般貿易融資額及融資租賃融資額）向銀行作出擔保（「擔保」）。於二零零四年六月三十日，本集團與長盈集團已分別動用該等融資額中約22,888,000港元（二零零三年十二月三十一日：約46,022,000港元）及約80,037,000港元（二零零三年十二月三十一日：約32,436,000港元）。

於二零零四年六月三十日，尚未償還貸款、墊款及長盈集團動用擔保項下之融資額合共達約177,688,000港元（二零零三年十二月三十一日：約142,466,000港元），佔本集團於二零零三年十二月三十一日資產淨值約53.8%（二零零三年十二月三十一日：約43.2%）。

## 公司管治

本公司於截至二零零四年六月三十日止六個月均已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟所有非執行董事獲委任時並無訂明任期，彼等須根據本公司之公司細則，在本公司股東周年大會上輪席告退及重選。

## 審核委員會

審核委員會（「該委員會」）已與管理層審閱本集團所採用之會計原則及慣例，並已討論有關內部控制及財務報告等事宜，包括審閱截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。

該委員會之成員包括三名獨立非執行董事，即孫耀全先生、曹廣榮先生及葛根祥先生。

### 購買、贖回或出售證券

截至二零零四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

### 鳴謝

最後，承蒙本集團全體員工盡忠職守及鼎力支持，本人謹此代表董事會向其致以深切謝意。此外，承蒙各股東、供應商、往來銀行及客戶不斷之支持，本人亦謹此致謝。

承董事會命  
主席兼董事總經理  
唐錫麟

香港，二零零四年九月十四日